2022年度 第 1回会津大学短期大学部教育研究審議会議事概要

１ 日 時 ２０２２年６月２日（木）１０：１０～１１：１０
２ 場 所 会津大学短期大学部 第一会議室
３ 出席者
  委 員：宮崎学長（議長）、鈴木委員、井波委員、左委員、市川委員、柴﨑委員、

中澤委員、若林委員、横尾委員、青木委員、髙橋委員、木村委員、菊田委員、
岸委員 計 14 名

欠 席：なし
委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：柴﨑委員、髙橋委員
５ 議 事
［審議事項］
（１）理事長選考会議委員の選出について

事務室長から説明があり、教育研究審議会からの委員について審議及び投票が行
われた。

（２）第３期中期目標期間に係る業務実績暫定評価報告書(案)について

鈴木委員から説明があり、全会一致により原案どおり承認された。

［報告事項］
（１）２０２２年度入学試験結果及び入学状況について

髙橋委員から報告が行われた。

（２）２０２１年度卒業者の進路決定状況について

木村委員から報告が行われた。

2022年度 第 2回会津大学短期大学部教育研究審議会議事概要

１ 日 時 ２０２２年９月２１日（水）１０：１０～１１：００

２ 場 所 会津大学短期大学部 第一会議室
３ 出席者
  委 員：宮崎学長（議長）、鈴木委員、井波委員、左委員、市川委員、柴﨑委員、

中澤委員、若林委員、横尾委員、青木委員、髙橋委員、菊田委員 計 12 名
欠 席：木村委員、岸委員 計 2名
委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：市川委員、中澤委員
５ 議 事
［審議事項］
（１）会津大学短期大学部学則の一部改正について

鈴木委員から説明があり、全会一致により原案どおり承認された。
（２）会津大学短期大学部入学者選抜規程の一部改正について

鈴木委員から説明があり、全会一致により原案どおり承認された。

［報告事項］
（１）会津大学短期大学部名誉教授称号授与について

植田室長から報告が行われた。

６ その他

本学入試・広報センターの広報活動等について中澤委員から報告が行われた。

2022 年度 第 3 回会津大学短期大学部教育研究審議会議事概要

１ 日 時 ２０２２年３月２0 日（月）１3：３０～１４：４５

２ 場 所 会津大学短期大学部 第一会議室

３ 出席者

  委 員：宮崎学長（議長）、鈴木委員、井波委員、左委員、市川委員、中澤委員、

若林委員、横尾委員、青木委員、髙橋委員、木村委員、菊田委員、岸委員

計 13 名

欠 席：柴﨑委員 計 1 名

委員以外：事務局職員

４ 議事録署名人：左委員、木村委員

５ 議 事

［審議事項］

（１）会津大学短期大学部求める教員像（教員採用ポリシー）・教員編成方針の策定につ

いて

鈴木委員から説明があり、全会一致により原案どおり承認された。

（２）会津大学短期大学部学則の一部改正について

鈴木委員から説明があり、全会一致により原案どおり承認された。

（３）会津大学短期大学部における教育研究上の目的に関する規程の一部改正について

鈴木委員から説明があり、全会一致により原案どおり承認された。

（４）食物栄養学科ディプロマ・ポリシー（学位授与方針）等の一部改正について

鈴木委員から説明があり、全会一致により原案どおり承認された。

（５）会津大学短期大学部履修規程の制定について

鈴木委員から説明があり、全会一致により原案どおり承認された。

（６）２０２５年度入学者選抜における変更について（予告）

髙橋委員から説明があり、全会一致により原案どおり承認された。

（７）２０２３年度計画について

鈴木委員から説明があり、全会一致により原案どおり承認された。

（８）２０２３年度会津大学短期大学部予算について

植田室長から説明があり、全会一致により原案どおり承認された。

［報告事項］

（１）専任教員の採用について

鈴木委員から報告が行われた。

（２）２０２３年度入学者選抜実施結果について

髙橋委員から報告が行われた。